
Zápis  ze  za sedání  zas tup i t e l s t va  obce Bednárec č .3 /2019  s t r .  1  /  4  

Zápis číslo: 3/2019 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 28.6. 2019, 19:00 až 20:30 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, M. Závodský, J. Povolný, A. Janůtková, V. Novák,  M. Králová 

Omluveni: J. Havelková 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 

bod 3: Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání ZO 

bod 4: Smlouva o zpracování osobních údajů s firmou ASSEKO Solutions 

bod 5: Schválení závěrečného účtu obce Bednárec za rok 2018 

bod 6: Schválení účetní závěrky obce Bednárec za rok 2018 

bod 7: Výběr firmy na rekonstrukci oplocení pomníku padlým v 1. světové válce 

bod 8: Různé, diskuse 

bod 9: Závěr 

 

bod 1: Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Radovana Urbana a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

MZ navrhl změnu programu: místo bodu č. 4 „Ustanovení komise určené pro likvidaci majetku obce“ 
zařadit bod „Smlouva o zpracování osobních údajů s firmou ASEKO“ 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, místo bodu č. 4 „Ustanovení komise určené pro 
likvidaci majetku obce“ zařadit bod „Smlouva o zpracování osobních údajů s firmou ASEKO“ 

Usnesení č. 1-3z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 

bod 2: Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 



Zápis  ze  za sedání  zas tup i t e l s t va  obce Bednárec č .3 /2019  s t r .  2  /  4  

bod 3: Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání ZO 

1-2z/2019  Znění kontrolovaného usnesení:  
„ZO schvaluje předložený návrh smlouvy o zajištění likvidace komunálního odpadu se ZD Rodvínov a 

pověřuje prvního místostarostu jejím podpisem.“ 

MZ: splněno  

2-2z/2019  Znění kontrolovaného usnesení:  
„ZO schvaluje předložený návrh darovací smlouvy se spolkem zdravotně postižených v J. Hradci a 

pověřuje prvního místostarostu jejím podpisem.“ 

MZ: splněno  

 

bod 4: Smlouva o zpracování osobních údajů s firmou ASSEKO Solutions 
 
MZ: seznámil přítomné se smlouvou o dodržování GDPR s firmou ASSEKO Solutions , která smluvně 
zabezpečuje internetový program pro účetní paní Prokešovou. 
 

 Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje smlouvu a pověřuje 1. místostarostu podpisem a předáním smlouvy k firmě ASSECO 
Solutions.  

Usnesení č. 2-3z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 

bod 5: Schválení závěrečného účtu obce Bednárec za rok 2018 
MZ: seznámil přítomné s příjmy a výdaji obce za rok 2018 a se zůstatkem na běžném účtu. Závěrečný 
účet obce Bednárec za rok 2018 byl řádně zveřejněn na úřední desce i elektronicky na webových 
stránkách obce. Přezkum hospodaření provedl Krajský úřad Jihočeského kraje 1.4.2019, při přezkumu 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO projednalo závěrečný účet obce Bednárec za rok 2018, jehož součástí je zpráva o přezkoumání 
hospodaření, vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Usnesení č. 3-3z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

 

bod 6: Schválení účetní závěrky obce Bednárec za rok 2018 
ZO projednalo a schválilo bez připomínek účetní závěrku obce Bednárec sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2018. 
ZO schvaluje výsledek hospodaření po zdanění – zisk 787 809,09,- Kč. 
ZO schvaluje ponechání výsledku hospodaření jako nerozdělený zisk. 
 
 
 



Zápis  ze  za sedání  zas tup i t e l s t va  obce Bednárec č .3 /2019  s t r .  3  /  4  

 
 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO projednalo a bez připomínek schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2018. 

Usnesení č. 4-3z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 7: Výběr firmy na rekonstrukci oplocení pomníku padlým v 1. světové válce 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že pravidla pro předložení nabídky na akci Oplocení pomníku byla 
zveřejněna na úřední desce. Současně byl proveden průzkum trhu a osloveno několik prověřených firem k 
předložení cenové nabídky na tuto akci.  

Nabídku následně předložily firmy:  

1) Josef Truhlář 326 519,-Kč  

2) Gustav Pánek 304 387,-Kč  

3) Stanislav Studený 350 939,-Kč  

Nabídky jsou přiloženy jako příloha č. 3 tohoto zápisu.  

Přítomní se podrobně seznámili s předloženými cenovými nabídkami. Po důkladném zvážení všech 
okolností a s ohledem na zkušenosti z minulých let ZO hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO z předložených cenových nabídek  na akci Oplocení pomníku vybralo nabídku cenově nejnižší 
304 387,- Kč, kterou předložila firma Gustav Pánek, Jarošov nad Nežárkou a zároveň pověřila prvního 
místostarostu podpisem SoD s vybranou firmou. 

Usnesení č. 5-3z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 

bod 8: Různé, diskuse 
MZ – obec obdržela certifikát o úspoře emisí – za třídění odpadu 
 
 
MZ – seznámil přítomné s tím, že Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových draží pozemek na 
KÚ Bednárec 1410/2.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje pana Radovana Urbana, aby zajistil účast na dražbě s nabídkou 57.000,- Kč maximálně. 

Usnesení č. 6-3z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 1 (RU) ; zdrželo se hlasování – 0 

 
MZ – seznámil přítomné s tím, že pan Hrbek požádal OÚ o zrušení ramene kanalizace, která vede přes 
jeho pozemek v otevřeném příkopu. 



Zápis  ze  za sedání  zas tup i t e l s t va  obce Bednárec č .3 /2019  s t r .  4  /  4  

ZO projednalo bod bez návrhu závěru a navrhlo jednat s panem Hrbkem o způsobu úpravy strouhy tak 
aby ji strpěl do doby výstavby nové kanalizace. 
 
 
 
 
 
 

bod 9: Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:30 hodin.  

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsal Radovan Urban ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     

3) Cenová nabídka na opravu pomníku 


